PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2022 EDITAL Nº 12/2022, DE

18 DE MARÇO DE 2022

Gilberto da Conceição Cezar, Prefeito de Canela em exercício, no uso de suas atribuições

legais, torna público o presente edital para:

I- DIVULGAR os gabaritos definitivos da prova online da Seleção Pública destinada às vagas de

ESTÁGIO EM NÍVEL, TÉCNICO E MÉDIO E SUPERIOR, conforme Anexo I.

II- PUBLICAR as notas preliminares da prova online de todos níveis/curso e de semestralidade da

Seleção Pública aplicada aos candidatos de nível superior, conforme anexos II e III.

III- Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares da prova objetiva e prova de

semestralidade de 18 a 21 de março de 2022 das 08:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30 via e-mail

para o endereço gramado@cieers.org.br preenchendo o Formulário de Recurso, conforme

Anexo II do edital de abertura.

IV- Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de março de 2022

Gilberto da Conceição Cezar

Prefeito de Canela em exercício

Revisado:

Graziele Scaratti Negruni

Procurador-Geral do Município Adjunta

Registre-se e Publique-se.

Carmen Lúcia de Moraes
Secretária Municipal da Governança, Planejamento e Gestão

mailto:gramado@cieers.org.br

CIEE-RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTÁGIO PARA O

MUNICÍPIO DE CANELA

EDITAL Nº 01/2022

GABARITOS:

NÍVEL MÉDIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E D D B C B D A C E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D B A C C D E A E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B D C D A D D B

NÍVEL SUPERIOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E A C D E A B B D C

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E D B A C E A C B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D B C D A D D B

ANEXO II- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

Área Estudante
Pontuação

Total
Português

Informática

Matemática e Rac

Lógico

Conhecimentos

Gerais

ENSINO
MEDIO

YURI GUSTAVO
GROSS BONATTO

100.00 40.00 20.00 20.00 20.00

ENSINO
MEDIO

LEANDRO BENETTON
ROOS

96.00 40.00 20.00 20.00 16.00

ANEXO III- NOTAS PRELIMINARES NÍVEL SUPERIOR

Curso Estudante
Pontuação

Total
Português

Informática

Matemática E
Rac Lógico

Conhecimentos
Gerais

Prova De
Semestralidade

ADMINISTRACAO
- BACHARELADO

JOHNATAN
BRADBURY PETRY

66.00 30.00 10.00 13.50 12.50
0

ADMINISTRACAO
- BACHARELADO

MURILO SCHUTZ
TOMASINI

58.50 30.00 5.00 13.50 10.00
0

ENSINO
MEDIO

PEDRO HENRIQUE
GALLE BRESOLIN

92.00 40.00 12.00 20.00 20.00

ENSINO
MEDIO

PRISCILA FOSS DA
SILVEIRA

84.00 40.00 8.00 20.00 16.00

ENSINO
MEDIO

MARIA EDUARDA DE
SOUZA LISBOA

86.00 40.00 16.00 18.00 12.00

ENSINO
MEDIO

ANA LAURA
RAYMUNDO

84.00 40.00 16.00 16.00 12.00

ENSINO
MEDIO

LUANA SILVA DOS
SANTOS

68.00 40.00 12.00 12.00 4.00

ENSINO
MEDIO

MARIA EDUARDA
NUNES FRANCO

80.00 36.00 4.00 20.00 20.00

ENSINO
MEDIO

AMANDA RAQUEL
MOREIRA CAMPOS

90.00 36.00 16.00 18.00 20.00

ENSINO
MEDIO

AMANDA CARVALHO
DE SA BRITTO

76.00 36.00 8.00 16.00 16.00

ENSINO
MEDIO

FREDERICO ELIAS
CECHET

74.00 36.00 8.00 14.00 16.00

ENSINO
MEDIO

ZION YURI CUNHA DA
CRUZ

72.00 36.00 8.00 12.00 16.00

ENSINO
MEDIO

MARIA EDUARDA DA
SILVA PACHECO

72.00 36.00 8.00 12.00 16.00

ENSINO
MEDIO

NICOLAS ESPICH
BRAGA

74.00 32.00 8.00 18.00 16.00

ENSINO
MEDIO

ARTHUR MUCHE DE
SOUZA

58.00 32.00 8.00 14.00 4.00

ENSINO
MEDIO

YURE MACEDO PINTO 72.00 32.00 12.00 12.00 16.00

ENSINO
MEDIO

LEONARDO
BERNARDES DE
OLIVEIRA

60.00 28.00 12.00 8.00 12.00

NORMAL -
MAGISTERIO

PAMELA CAMILE
DUARTE MARTINS

64.00 32.00 8.00 12.00 12.00

TECNICO EM
ENFERMAGEM

TAMARA SANTOS DE
CASTILHOS

82.00 36.00 12.00 18.00 16.00

TECNICO EM

ENFERMAGEM

EDUARDA DE VARGAS

DIAS
76.00 36.00 16.00 8.00 16.00

ADMINISTRACAO
- BACHARELADO

JULIO CESAR
GONCALVES FOSTER
JUNIOR

49.00 24.00 10.00 7.50 7.50
0

ENGENHARIA
AGRONOMICA

CHRISTOPHER
LUCAS OLIVEIRA

63.50 30.00 12.50 13.50 7.50
0

ARQUITETURA
CAMILA RODRIGUES
SILVA

38.50 27.00 2.50 1.50 7.50
0

CIENCIAS
BIOLOGICAS

JULIA ALVES BUENO 55.50 30.00 5.00 10.50 10.00
0

DIREITO
MARIA EDUARDA DA
SILVA ALBUQUERQUE
LIMA

66.00 30.00 10.00 13.50 12.50
0

DIREITO
INGRID MARTINS DA
LUZ

48.50 30.00 5.00 6.00 7.50
0

DIREITO
KEVIN MATHEUS DA
SILVA

48.50 24.00 7.50 4.50 12.50
0

GRADUACAO EM
ENFERMAGEM

JOICE JESSICA
JENDRZICKOWSKI
CIBULSKI

82.50 30.00 5.00 7.50 10.00 30.00

ENFERMAGEM
PAULA PIASENTIN DA
SILVA

47.50 27.00 7.50 3.00 10.00
0

GRADUACAO EM
ENFERMAGEM

MARIA DIANA DOS
SANTOS
BITTENCOURT

43.00 30.00 5.00 3.00 5.00
0

ENFERMAGEM -
BACHARELADO

MANUELLA SPIER
GABERLON

38.00 24.00 2.50 1.50 10.00
0

GRADUACAO EM
ENFERMAGEM

DEBORA DOS
SANTOS* DE
OLIVEIRA

25.50* 24.00 0.00 1.50 0.00
0

HISTORIA
ANA CAROLINE
HOFMANN LUCENA

60.00 30.00 10.00 7.50 12.50
0

JORNALISMO -
BACHARELADO

ISABELLE BEATRIZ
DA SILVA SEIBT

58.50 30.00 7.50 13.50 7.50
0

LETRAS -
PORTUGUES

VANESSA CHAVES
BERNARDO RIBEIRO

47.00 30.00 7.50 4.50 5.00
0

MEDICINA
VETERINARIA

MAISA VITORIA
PADILHA BERGAMO

75.00 30.00 10.00 7.50 12.50
15.00

NUTRICAO
AMANDA CAROLINA
AREND RAMOS

44.00 27.00 5.00 4.50 7.50
0

ODONTOLOGIA
LUANA DA SOIS
VACCARI

94.50 30.00 10.00 12.00 12.50
30.00

LICENCIATURA
EM PEDAGOGIA

GISELE MARIA
PONTES CHAMI
SILVEIRA

58.00 30.00 7.50 10.50 10.00
0

PEDAGOGIA
CRISTIANE DE
MATTOS MACHADO

54.00 30.00 7.50 9.00 7.50
0

PEDAGOGIA
CARLA GRASIELA

DOS SANTOS KELLER
38.50 27.00 2.50 1.50 7.50

0

PSICOLOGIA
BRUNA DOS SANTOS
BOHN FROHLICH

64.00 30.00 12.50 9.00 12.50
0

PSICOLOGIA
MIRELA CARLOS
ROLDAO

83.00 27.00 10.00 6.00 10.00
30.00

PSICOLOGIA
ANA RITA
SPARRENBERGER
MANEA

38.00 24.00 5.00 1.50 7.50
0

PSICOLOGIA
TAGLIANY SANTOS
FRANCA*

27.50* 18.00 2.50 4.50 2.50
0

SERVICO
SOCIAL

BEATRIZ BORGES DA
CRUZ

40.50 24.00 10.00 1.50 5.00
0

*Pontuação inferior a 35,00 pontos

	SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 01/2022 EDITAL Nº 12/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022